
COMUNE DI S. SALVATORE DI FITALIA 
 

CITTA’ METROPOLITANA di MESSINA

II Settore - Affari Generali

DETERMINAZIONE        N.  30  DEL   11/07/2023

REGISTRO GENERALE N. 374 DEL  11/07/2023

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  PRODUTTIVITÀ  IN  BASE  AI  RISULTATI
ACCERTATI  SECONDO  IL  SISTEMA  DI  MISURAZIONE  E
VALUTAZIONE  DELLA  PERFORMANCE  DELL’ENTE  -  2
SETTORE - ANNO 2020.

Il giorno  11/07/2023 nella Casa Comunale, il sottoscritto  Maria Gabriella Crimi
nella qualità di Responsabile della Posizione Organizzativa del  II Settore - Affari
Generali giusta determinazione del Sindaco n.03 del 29/07/2022, avvalendosi delle
facoltà derivanti dalle leggi vigenti adotta il seguente provvedimento:



Determinazione n. 30 del 11/07/2023

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  PRODUTTIVITÀ  IN  BASE  AI  RISULTATI  ACCERTATI  SECONDO  IL
SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DELL’ENTE -  2
SETTORE - ANNO 2020.

IL RESPONSABILE
II SETTORE - AFFARI GENERALI

Visti:
il  contratto  collettivo  nazionale  di  lavoro  del  comparto  Regioni  e  Autonomie  Locali,
sottoscritto il 16 Maggio 2018;
il Sistema integrato di valutazione permanente dell’ente e del Personale della performance
del comune di San Salvatore di Fitalia, giusta delibera di Giunta Comunale n. 9/2017, così
come integrata con la delibera di Giunta Comunale n. 148/2017;
il  contratto  integrativo  decentrato  aziendale  del  Comune  di  San Salvatore  di  Fitalia  per
l’anno 2020 parte normativa e parte economica che approva il relativo fondo;
il parere favorevole del Revisore Unico dei Conti reso con prot. 5083 del 07.07.2021 sulla
compatibilità dei costi della contrattazione collettiva decentrata integrativa con i vincoli di
bilancio dell’anno 2020;
il Piano degli obiettivi dell’anno 2020 giusta delibera di Giunta Comunale n. 132/2020 nel
quale sono definiti gli obbiettivi assegnato al II Settore; 

Richiamato in particolare l’art. 20 della piattaforma normativa anni 2019-2020 avente ad oggetto
“Premi correlati alla performance individuale” in cui vengono definiti i criteri per la distribuzione
del budget
Visto il prospetto prot. n. 203/I Sett del 14.06.2023 elaborato sulla base dei criteri di distribuzione
del budget di cui all’art. 20 sopra richiamato e del contenuto delle schede di valutazione di ciascun
dipendente predisposte dai Responsabili pro-tempore del I Settore Economico Finanziario –Affari
Generali, del II Settore- Servizi alla Persona e dal III Settore Servizi Tecnici dell’Ente;
Dato atto che 

le  risorse da distribuire  per  il  personale assegnato al  II  Settore Tecnico  sono pari  ad €.
14.768,45 oltre oneri riflessi a carico dell’Ente.
si  dove  procedere  alla  corresponsione  della  produttività  al  personale  dipendente  del  II
Settore per l’anno 2020;

Ritenuto dovere procedere alla liquidazione delle somme come da prospetto prot. n. 203/I Sett del
14.06.2023;
Rilevato  che le predette somme trovano copertura finanziaria ai capitoli 10180104/10180105 del
bilancio corrente;
Visti:

Il Regolamento Comunale degli uffici e dei Servizi;
Lo Statuto Comunale;
il D.Lgs. 267/2000;
l’OAELL vigente nella Regione Sicilia;

DETERMINA

1. Di  prendere  atto  della  premessa  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
dispositivo:

2. Di prendere atto del prospetto  203/I Sett del 14.06.2023 in atti;



Determinazione n. 30 del 11/07/2023

3. Di liquidare,  per l’effetto, la produttività per l’anno 2020 ai dipendente appartenenti al II
Settore  indicati  nel  sopra  citato  prospetto  e  nella  misura  in  esso  definita  per  l’importo
complessivo di € 14.768,45 oltre gli oneri riflessi a carico dell’ente;

4. Di  dare atto  
che la  predetta  somma  trova  copertura  ai  capitoli  10180104/10180105  del  Bilancio  di
previsione corrente;
di  non  trovarsi  in  nessuna  ipotesi  di  conflitto  di  interessi  nemmeno  potenziale  né  in
situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del DPR 62/2013 e del codice di
comportamento interno e di avere verificato che i soggetti  intervenuti  nell’istruttoria che
segue non incorrono in analoghe situazioni;
che  il presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e
sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da
rendersi  mediante  apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  e  dell’attestazione  di
copertura  finanziaria  allegati  alla  presente  determinazione  come  parte  integrante  e
sostanziale;
che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n. 33/2013 e deve essere pubblicato nella Sezione “Amministrazione Trasparente-
Provvedimenti - Determine Dirigenziali”;
la presente determinazione: 

a) va pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi;  
b) va trasmessa all’Ufficio  segreteria  per  l’inserimento  nella  raccolta  generale  e all’Ufficio

Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Il Responsabile
II Settore - Affari Generali

Maria Gabriella Crimi

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di San Salvatore di Fitalia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

maria gabriella crimi in data 13/07/2023



COMUNE DI SAN SALVATORE DI FITALIA
Provincia di Messina

Determinazione II Settore - Affari Generali nr.30 del 11/07/2023

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: contrattazione 2021

SIOPE: 1.01.01.01.0041.11.1.0101Codice bilancio:

Capitolo: 1018010412021

51.504,99Importo:31/12/2021Data:2021 202201/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

FONDO EFFICIENZA SERVIZI

Piano dei conti f.: 1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: contrattazione 2021

SIOPE: 1.01.02.01.0011.11.1.0101Codice bilancio:

Capitolo: 1018010512021

15.000,00Importo:31/12/2021Data:2021 202301/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

FONDO EFFICIENZA SERVIZI - ONERI RIFLESSI A CARICO DELL'ENTE

Piano dei conti f.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 SAN SALVATORE DI FITALIA li, 17/07/2023

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di San Salvatore di Fitalia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FRANCHINA MARIA ALFONSA in data 17/07/2023



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  sarà  pubblicata  il  17/07/2023  mediante

affissione all’albo pretorio del Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Lì 17/07/2023

                                               IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    Dott.ssa Maria Gabriella Crimi


